3.1. Valor total dos encargos 
Para um montante de Kz 7 000 000,00 (Sete milhões de 
Kwanzas) e por um período de 30 dias, acrescida de 
uma taxa de juro Luibor 1 Mês + Spread de 8% à data 
21 de Novembro de 2025, o valor total de encargos é de 
Kz 847 085,40 (Oitocentos e quarenta e sete mil e 
oitenta e cinco Kwanzas e quarenta cêntimos). 

3.2. Discriminação dos encargos incluídos na TAEG 

Luibor 1 mês + spread de 3% a 8%, nunca inferior a 
23,5%; 
Comissão de Abertura: 3% sobre o valor do empréstimo 
(flat); 

Comissão de estudo: 5% sobre o valor do

[...]

Para um montante de Kz 7 000 000,00 (Sete milhões de Kwanzas), e por um período de 30 dias, com uma taxa de 
juro Luibor 1 Mês + Spread de 8% à data de 21 de Novembro de 2025 acrescido de comissões de abertura, despesa 
de expediente e impostos definidos na discriminação dos encargos, o montante total imputado ao consumidor é de 
7 847 085,40 (Sete milhões, oitocentos e quarenta e sete mil e oitenta e cinco Kwanzas e quarenta cêntimos). 
7. Custos notariais (se aplicável) 

De acordo com o preçário dos serviços notariais público. 
Caso o cliente solicite o agenciamento é cobrado a despesa de 77.274,00 AOA de acordo com o preçário em vigor 
do Banco BNI (Facultativo).